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Hyväksytty hallituksessa 8.6.2019 
 

ANSIOMERKKI- JA HUOMIONOSOITUSSÄÄNNÖT 
 
LIITON STANDAARI  
 
Hallitus voi myöntää liiton standaarin (pöytäviirin) jäsenyhdistyksen varsinaiselle jäsenelle 
tunnustuksena pitkäaikaisesta (vähintään 5 vuotta) ja ansiokkaasta toiminnasta liiton tai sen 
jäsenyhdistyksen hyväksi. Standaaria haettaessa ansiokkaaksi toiminnaksi katsotaan 
aktiivinen ja vastuullinen työskentely yhdistyksen toimihenkilönä (puheenjohtaja, 
varapuheenjohtaja, sihteeri, tiedottaja, jäsensihteeri, taloudenhoitaja, opiskelijavastaava) tai 
liiton luottamustehtävissä (hallituksen tai edustajiston jäsen, asiantuntijaterveydenhoitaja, 
osallisuus liiton nimeämissä työryhmissä). Muiksi ansioiksi katsotaan yhteiskunnallinen 
toiminta paikallisesti, valtakunnallisesti tai kansainvälisesti (kansanterveysjärjestöt, 
yhteiskunnalliset järjestöt, terveyden edistämiseen liittyvät projektit, hankkeet ym.)  
 
Jäsenyhdistys voi anoa standaarin myöntämistä varsinaiselle jäsenelleen. Työvaliokunta voi 
myöntää standaarin liiton ulkopuoliselle henkilölle tai yhteisölle tunnustuksena liiton hyväksi 
tai terveydenhoitotyön kehittämiseksi tehdystä poikkeuksellisen ansiokkaasta työstä. 
 
Liiton standaari luovutetaan sen saajalle henkilökohtaisesti. Liitto pitää luetteloa standaarin 
saajista. 

 
KULTAINEN ANSIOMERKKI 

 
Ansiomerkki on kultainen terveydenhoitajamerkki. Siinä on keskellä auringonsäteiden 
valaisema Suomen kartta. Merkkiä ympäröi sininen emalireunus, jossa on teksti ”Kansan 
terveys”. Merkin on suunnitellut hopeisena taiteilija Signe Hammarsten-Jansson. 
 
Hallitus voi myöntää liiton kultaisen ansiomerkin jäsenyhdistyksen varsinaiselle jäsenelle 
tunnustuksena vähintään 10 vuoden ansiokkaasta toiminnasta liiton ja jäsenyhdistyksen 
hyväksi. Ansiokasta toimintaa on myös liiton asioiden edistäminen näkyvästi ja vaikuttavasti 
yhteiskunnallisella tasolla. Ansiomerkki voidaan myöntää, kun liiton standaarin 
myöntämisestä on kulunut vähintään 5 vuotta. Jäsenyhdistys voi anoa kultaisen ansiomerkin 
myöntämistä varsinaiselle jäsenelleen. 
 
Hallitus voi myöntää kultaisen ansiomerkin jäsenyhdistyksen varsinaiselle henkilöjäsenelle, 
joka ei ole saanut liiton standaaria, poikkeuksellisen ansiokkaasta toiminnasta liiton ja 
jäsenyhdistyksen tarkoitusperien hyväksi. Ansiokasta toimintaa on myös liiton asioiden 
edistäminen näkyvästi ja vaikuttavasti yhteiskunnallisella tasolla. 
 
Kultaista ansiomerkkiä käytetään liiton juhlatilaisuuksissa tai muissa vastaavissa juhlavissa 
tilaisuuksissa. Kultainen ansiomerkki on ensimmäisenä, mikäli asianomainen kantaa myös 
muita merkkejä. 
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Kultainen ansiomerkki luovutetaan sen saajalle henkilökohtaisesti. Liitto pitää numeroitua 
luetteloa ansiomerkin saajista. 
 
LIITON KUNNIAPUHEENJOHTAJA 

Edustajisto voi hallituksen esityksestä kutsua liiton kunniapuheenjohtajaksi henkilön, joka on 
pitkäaikaisesti ja erittäin ansiokkaalla tavalla liiton puheenjohtajana osallistunut liiton 
toimintaan: 

• vaikuttamalla liittotasolla edistäen toiminnallaan erityisen merkittävästi liiton 
tarkoituksen ja tehtävien toteutusta 

• vaikuttamalla merkittävästi liiton ja terveydenhoitotyön edistämiseksi valtakunnan 
tasolla 

• vaikuttanut merkittävästi terveydenhoitotyön edistämiseksi kansainvälisellä tasolla. 
 
Liiton kunniapuheenjohtajia voi olla vain yksi kerrallaan. 
 
LIITON KUNNIAJÄSENYYS 
 
Edustajisto voi hallituksen esityksestä kutsua liiton kunniajäseneksi henkilön, joka on 
vähintään 15 vuoden ajan ansiokkaalla tavalla vaikuttanut tai huomattavalla tavalla edistänyt 
liiton tarkoitusperiä tai vaikuttanut terveyden ja kansanterveystyön edistämiseen.  
 
TERVEYDENHOITAJA-MERKKI 

 
Terveydenhoitaja-merkki on liiton jäsenmerkki, jonka on oikeutettu saamaan jokainen 
sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontaviraston Valviran terveydenhuollon 
ammattihenkilörekisteriin terveydenhoitajana merkitty Suomen Terveydenhoitajaliiton jäsen. 
 
Terveydenhoitajamerkki luovutetaan Suomen Terveydenhoitajaliiton jäseneksi hyväksymisen 
jälkeen. 
 
JÄSENYHDISTYSTEN HUOMIONOSOITUKSET 
 
Jäsenyhdistyksen kunniajäsenyyden myöntämisestä määrätään yhdistysten mallisäännöissä. 
Jäsenyhdistyksillä voi lisäksi olla yhdistyksen hallituksen päättämiä muita huomionosoituksia. 
 


